
 
 

 
 

 

2016-3460 2703 

Verordnung 
über die abschliessende Inkraftsetzung der Änderung 
vom 20. März 2015 des Medizinalberufegesetzes  
vom 5. April 2017 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 

gestützt auf Ziffer III Absatz 2 der Änderung vom 20 März 20151  
des Medizinalberufegesetzes vom 23. Juni 20062 (MedBG), 

verordnet: 

Einziger Artikel  

Ersatz von Ausdrücken, Ingress erstes Lemma und die Artikel 1 Absatz 3 Buch-
stabe e, 2 Absatz 1 Buchstabe b, 5 Absatz 2, 12 Absatz 2 Einleitungssatz und Buch-
stabe a, 13, 13a, 15 Absatz 1, 19 Absatz 1, 21 Absatz 1, 33a, 34, 35 Absatz 1 erster 
Satz und Absatz 2 erster Satz, 36 Absatz 1 Einleitungssatz, Buchstaben b und c 
sowie Absätze 2–4, 38 Absatz 2, 40 Einleitungssatz sowie Buchstaben b und h, 41, 
50 Absatz 1 Buchstaben dbis, dter und Absatz 2, 51 Absätze 1 und 2 zweiter Satz 
sowie Absatz 4bis, 52 Sachüberschrift (betrifft nur den französischen Text) und 
Absatz 1, 53 Absätze 2, 2bis und 3, 54, 58 Buchstabe c, 65 Absätze 1 und 1bis, 66 
Absatz 1, 67a sowie Ziffer II treten am 1. Januar 2018 in Kraft. 

5. April 2017 Im Namen des Schweizerischen Bundesrates 

Die Bundespräsidentin: Doris Leuthard 
Der Bundeskanzler: Walter Thurnherr 

 

  

  
1 BBl 2015 2711  
2 SR 811.11; bereits in Kraft gesetzte Bestimmungen: AS 2015 5081 



Abschliessende Inkraftsetzung der Änderung vom 20. März 2015 AS 2017 
des Medizinalberufegesetzes. V 

2704 

 


		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2017-05-08T11:32:33+0200
	3003 Bern, Schweiz
	Amtliche Sammlung des Bundesrechts. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




